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forslag fra både rektorer, lærere og elever i den 
gymnasiale verden, der har gjort det muligt på et 
velunderbygget grundlag at gennemføre disse 
justeringer. Partierne er særligt tilfredse med, at 
det lykkedes undervejs i udvalgsbehandlingen af 
lovforslaget at skabe enighed i gymnasiereform- 
forligskredsen om at styrke vejledningen i de 
store opgaver både i de gymnasiale uddannelser 
og i hf. Fremover har eleverne ret til at modtage 
vejledning i de store opgaver, hvor der i loven el- 
lers eksplicit stod, at de skulle gennemføres uden 
vejledning. Partierne er meget opmærksomme 
på, at gymnasiet ikke må være socialt skævvri- 
dende for unge, der f.eks. ikke kan modtage 
hjælp f.eks. hjemmefra. Et studieforberedende 
gymnasium skal selvfølgelig være for alle med 
de fornødne evner uafhængigt af baggrund. Par- 
tierne ser frem til den samlede evaluering af hele 
gymnasiereformen, der skal gennemføres i efter- 
året 2008, når den første årgang har været igen- 
nem det nye forløb. Vi håber, at der med de sid- 
ste justeringer kan skabes bred tilslutning og der- 
med ro om gymnasiet, så reformens mål kan bli- 
ve opfyldt bedst muligt. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget vil 
gerne bemærke, at gymnasiereformen endnu en 
gang skal justeres. Det skal den, fordi der er al- 
vorlige problemer med reformen. Partierne bag 
reformen, inklusive Dansk Folkeparti, har natur- 
ligvis haft reelle hensigter med reformen, men 
forligskredsen bør også erkende, at noget er gået 
galt -  og noget er gået galt. Derfor justeres refor- 
men endnu en gang. 

Det kan imidlertid undre, at den samlede for- 
ligskreds ikke allerede nu anerkender, at refor- 
men ikke virker. Dansk Folkeparti vil gerne 
medvirke til en ny reform, der tager udgangs- 
punkt i en arbejdsgruppe med repræsentanter for 
de politiske partier, ministeriet, lærere, rektorer 
og elever. Dansk Folkeparti kan tilslutte sig de 
løbende justeringer, men Dansk Folkeparti så 
hellere en mere gennemgribende reform, hvor 
det igen er det enkelte fag, der står i centrum. 
Dansk Folkeparti ser gerne andre sprogfag end 
bare engelsk opprioriteret i gymnasieskolen. 
Dansk Folkeparti vil have et gymnasium, hvor 
den almene dannelse først og fremmest finder 
sted i danskfaget og historiefaget. Danske forfat- 
tere, dansk litteratur og dansk historie trænger til 
at blive prioriteret af politikerne, og Dansk Fol- 
keparti vil gerne prioritere disse fag. Dansk Fol- 
keparti støtter dette lovforslag, hvor der bl.a. 
kommer fokus på sprogfagene, inklusive de 
klassiske sprog. Det er Dansk Folkeparti tilfreds 
med. Der kommer fokus på at reducere og ryldce 
de tværfaglige forløb, og dermed kommer der 
mere fokus på det enkelte fag. 

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, 
Tjóðveldistlokkurin og Sambandsflokkurin var 
på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke 
repræsenteret med medlemmer i udvalget og 
havde dermed ikke adgang til at komme med 
indstillinger eller politiske udtalelser i betænk- 
ningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 


